
AVVISO SELEZIONE INTERNA INCARICO SERV.CONTABILITA’ pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°507 del 05.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che a seguito del riordino del sistema sanitario regionale, con la ridefinizione
degli ambiti territoriali aziendali (L.R. n.10/2006), l’Asl di Nuoro con deliberazione del D.G.
n.1935 del 12/12/2007 ha adottato in via definitiva il proprio atto aziendale, in cui viene
rappresentato il nuovo modello organizzativo attraverso l’individuazione e attivazione di una
pluralità di dipartimenti ,strutture complesse e semplici;

CHE detto atto è stato dichiarato conforme ai principi e indirizzi regionali con deliberazione n.
30/38 del 20.12.2007 della G.R. della RAS;

CHE a seguito di detta verifica di conformità recepita per presa d’atto dall’ASL di Nuoro con
deliberazione del D.G. n.331 del 07.03.2008, la stessa ha fatto fronte all’avvio del processo
di riorganizzazione attraverso l’attribuzione provvisoria degli incarichi dirigenziali,con
decorrenza dal 01.04.2008 e con l’esplicita precisazione che “le nomine definitive avranno
luogo secondo modalità stabilite dalla vigente normativa”;

CONSIDERATO che fino ad oggi, compresa la fase gestionale commissariale, si è
proceduto alla proroga del conferimento ai Dirigenti di Struttura delle deleghe di firma dei
provvedimenti regolanti l’ordinaria amministrazione e/o alla rotazione/attribuzione degli
incarichi dirigenziali sempre con carattere di provvisorietà, anche in ragione del fatto che le
nomine – nelle more della definitiva attribuzione - non potevano e non possono ritenersi
soggette a garanzia minima di durata;

CHE per poter addivenire al completamento del processo di riorganizzazione aziendale, è
necessario procedere al conferimento definitivo degli incarichi dirigenziali per mezzo delle
uniche procedure consentite dalla legge, dai regolamenti e dal contratto;

CHE nell’atto aziendale questa Azienda ha provveduto, nell’ambito delle strutture
dipartimentali individuate, ad articolare il Dipartimento Strutturale Tecnico Amministrativo
comprendendo le seguenti Strutture Complesse:

OGGETTO: Indizione Avviso di Selezione Interna per il conferimento dell’incarico della
Direzione delle Struttura Complessa “Servizio Contabilità e Bilancio - Risorse
Finanziarie” secondo le procedure di cui al “Regolamento incarichi
dirigenziali”, approvato con deliberazione n.292 del 16.03.2011 del
Commissario Straordinario dell’ASL di Nuoro;



AVVISO SELEZIONE INTERNA INCARICO SERV.CONTABILITA’ pag. 2 di 4

-Servizio Contabilità e Bilancio- Risorse Finanziarie
-Servizio Provveditorato- Risorse Materiali
-Servizio Amministrazione Personale- Risorse umane
-Servizio della Gestione Logistica e Tecnica

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al conferimento definitivo degli incarichi
dirigenziali delle singole strutture complesse afferenti al Dipartimento Strutturale Tecnico
Amministrativo attraverso una procedura selettiva interna all’organizzazione aziendale,
previa pubblicazione di apposito avviso riguardante il conferimento dell’incarico riferito alla
singola Struttura complessa interessata;

DATTO ATTO che con deliberazione n.292 del 16.03.2011 del Commissario Straordinario è
stato approvato il “Regolamento incarichi dirigenziali”, che disciplina la procedura per il
conferimento dei suddetti incarichi;

VISTO l’art.1 punto 2) del predetto Regolamento che detta modalità e criteri per l’area della
dirigenza professionale, tecnica ed amministrativa;

VISTO in particolare la lett. a) del citato articolo 1), punto 2) il quale dispone che la
valutazione di idoneità, che verrà svolta dal Direttore del Dipartimento Amministrativo (o in
caso di vacanza/impedimento/incompatibilità dello stesso dal Direttore Amministrativo),
dovrà tener conto fra gli altri requisiti, quelli relativi alle attitudini personali, capacità
professionali ed esperienza (in relazione all’area e disciplina di appartenenza e della
professionalità richieste) acquisita dai candidati; alla natura e caratteristiche dei programmi
da realizzare; ai risultati conseguiti in rapporto agli obiettivi assegnati ed alla valutazioni
riportate; al criterio della rotazione; etc..;

VISTO altresì l’art. 1) punto 2)-requisiti, del medesimo regolamento, che indica i seguenti
requisiti obbligatori: rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso questa Azienda in
qualità di “dirigente amministrativo o tecnico o professionale, a seconda dell’u.o.”, nonché
“esperienza professionale dirigenziale quinquennale”;

DATO ATTO altresì che lo stesso Regolamento prevede che gli incarichi di direzione di
struttura complessa hanno durata da cinque a sette anni e sono conferiti dal Direttore
Generale, su proposta del Direttore del Dipartimento Amministrativo o in caso di
vacanza/impedimento/incapacità dello stesso dal Direttore Amministrativo dell’ASL; ai quali è
demandata l’istruttoria;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’indizione dell’ avviso di selezione interna per il
conferimento dell’incarico, per la durata di cinque anni, della Direzione della Struttura
Complessa Servizio Contabilità e Bilancio - Risorse Finanziarie incardinata nel Dipartimento
Tecnico Amministrativo;

VISTO lo schema di avviso di selezione, che si allega alla presente sotto la lett. A) per farne
parte integrante e sostanziale;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai
sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTO il D. Lgs.vo n° 165/2001, nonché il D. Lgs.vo n° 502/1992 e successive modificazioni
ed integrazioni;



AVVISO SELEZIONE INTERNA INCARICO SERV.CONTABILITA’ pag. 3 di 4

VISTI 1) l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;
2) la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;
3) la Legge Regionale n° 10/2006;

ACQUISITI in seduta comune i pareri del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

A) di indire Avviso di selezione interna per il conferimento dell’incarico della Direzione delle
Struttura Complessa Servizio Contabilità e Bilancio - Risorse Finanziarie per la durata di
cinque anni, secondo le procedure di cui al “Regolamento incarichi dirigenziali”, approvato
con deliberazione n.292 del 16.03.2011 del Commissario Straordinario dell’ASL di Nuoro;

B) di approvare integralmente lo schema di avviso di selezione interna, che si allega alla
presente sotto la lett. A) per farne parte integrante e sostanziale;

C) di incaricare la Segreteria della Direzione Generale dell’esecuzione della presente

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia



AVVISO SELEZIONE INTERNA INCARICO SERV.CONTABILITA’ pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 05.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


